



znak sprawy: 1/PN/2017/MK

Warszawa, dnia 9 lutego 2017 roku

**Do Wszystkich Wykonawców,  
którzy pobrali SIWZ**

**ODPOWIEDZI  
na zapytania w sprawie SIWZ**

Niniejszym informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły pisma z prośbą o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), zwanej dalej „uPzp”, w trybie **przetargu nieograniczonego** na: **„Dostawę odczynników i materiałów zużywalnych do wykonania badań z zakresu analizy moczu wraz dzierżawą aparatury”** o następującej treści:

**Pytanie nr 1. Dotyczy SIWZ, Punkt 6.2.1.:**

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie posiadanej wiedzy i doświadczenia, jeżeli Wykonawca wykaże, iż wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert co najmniej jedną dostawę odpowiadającą rodzajowi przedmiotu zamówienia tj. dostawy odczynników do diagnostyki in vitro o wartości brutto nie mniejszej niż 50 000,00 zł?.

**Odpowiedź do pytania 1.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 2. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy:**

**§1 ust. 3:** Prosimy o uzupełnienie zapisu o zwrot „*Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy przekroczenia terminów zapłaty przez Zamawiającego za zamówiony i dostarczony przedmiot umowy ponad 60 dni*”.

Zamawiający dokonał ograniczeń praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania Zamawiającego. Mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest nieprzerwanie realizować kolejne zamówienia, mimo, iż za poprzednie nie otrzymał zapłaty w umówionym terminie. Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawić Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego. Zastosowanie w praktyce treści tego zapisu może zagrażać płynności finansowej Wykonawcy.

**Odpowiedź do pytania 2.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 3. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy:**

**§1 ust. 4:** Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: „*z wyłączeniem materiałów kontrolnych*”.

**Odpowiedź do pytania 3.**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ w zakresie § 1 ust. 4 istotnych postanowień umowy

**JEST:**

§ 1 ust. 4. Towar dostarczony Zamawiającemu będzie miał każdorazowo termin przydatności do użycia nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy.

**WINNO BYĆ:**

§ 1 ust. 4. Towar dostarczony Zamawiającemu będzie miał każdorazowo termin przydatności do użycia nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy z wyłączeniem materiałów kontrolnych.

**Pytanie nr 4. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy:**

§5 ust. 9 pkt. 1): Prosimy o wykreślenie zapisu „*Fakt otrzymania zawiadomienia Wykonawca potwierdzi bezzwłocznie pisemnie za pośrednictwem fax-u na nr: ..... lub e-maila na adres: .....*”, gdyż z uwagi na dużą liczbę wpływających zamówień, pracownicy Wykonawcy nie są w stanie każdorazowo potwierdzać otrzymania zawiadomienia o wadzie towaru.

**Odpowiedź do pytania 4.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 5. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy:**

§5 ust. 9 pkt. 2): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu „*po otrzymaniu zgłoszenia o wadzie*” wyrażeniem „*po uznaniu zgłoszenia o wadzie za uzasadnione*”?

Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny od wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest aby wskazać iż Wykonawca ma obowiązek wymiany towaru na wolny od wad w przypadku uzasadnionych reklamacji, a nie każdych.

**Odpowiedź do pytania 5.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 6. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy:**

§6 ust. 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wraz z towarem elektronicznej faktury VAT na wskazany adres poczty elektronicznej. Przedmiot zamówienia jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro, w którym pracownik Wykonawcy wystawia faktury VAT po dostarczeniu przedmiotu zamówienia. Ze względów logistycznych i podstawowych zasad bezpieczeństwa Wykonawca nie wysyła faktur wraz z towarem. Istnieje jednak możliwość otrzymywania przez Zamawiającego w dniu dostawy towaru faktury elektronicznej przesyłanej przez Wykonawcę na wskazany adres poczty elektronicznej, dzięki czemu nie zachodzi konieczność dosyłania faktury papierowej.

Jeżeli tak prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez dodanie zapisu:

„*Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych na następujący adres poczty elektronicznej.....*”.

**Odpowiedź do pytania 6.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 7. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy:**

§6 ust. 2: Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez zastąpienie zapisu „*od daty dostawy kompletnego i wolnego od wad towaru i doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury*” wyrażeniem „*od daty dostawy kompletnego i wolnego od wad towaru i wystawienia faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego*”.

**Odpowiedź do pytania 7.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 7. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia:**

§6: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

*„Nie dokonanie lub opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar nie upoważnia Wykonawcy do wstrzymania dostawy kolejnej partii towaru, chyba że zwłoka w zapłacie przekracza 45 dni.”*

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

**Odpowiedź do pytania 7.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 8. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy:**

§6: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

*„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”*

**Odpowiedź do pytania 8.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 9. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy:**

§8 ust. 1: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

*„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”*

**Odpowiedź do pytania 9.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 10. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy:**

§9 ust. 1 pkt. 1)-3): Prosimy o modyfikację ww. postanowień umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto nie brutto.

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź do pytania 10.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 11. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy:**

§9 ust. 1 pkt. 2): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości brutto umowy określonej w §3 ust. 2 pkt. 3) umowy.

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź do pytania 11.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 12. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy:**

**§9 ust. 1 pkt. 3):** Prosimy o usunięcie ww. postanowienia projektu umowy, gdyż zastrzeżenie kary umownej na wypadek dokonywania przez Wykonawcę czynności, których celem jest doprowadzenie do spłaty zadłużenia jest rażąco wygórowane.

W kodeksie cywilnym w art. 354 § 1 wskazano, że dłużnik powinien wykonać zobowiązanie zgodnie z jego treścią i w sposób odpowiadający jego celowi społeczno-gospodarczemu oraz zasadom współżycia społecznego, a jeżeli istnieją w tym zakresie ustalone zwyczaje - także w sposób odpowiadający tym zwyczajom. Wynika z tego, że wierzyciel dysponuje wszelkimi środkami - poza oczywiście tymi, których prawo zabrania mu używać.

Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonywania umowy. Kara umowna ma więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody.

**Odpowiedź do pytania 12.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 13. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy:**

**§9:** Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:

*„Obowiązek naliczania kary o której mowa w §9 ust. 1 pkt. 1) umowy nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.”*

**Odpowiedź do pytania 13.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 14. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy:**

**§9:** Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

*„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §10 ust. 1 niniejszej umowy”.*

**Odpowiedź do pytania 14.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 15. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy:**

**§9:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

*"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w §3 ust. 2 pkt. 3) niniejszej umowy".*

**Odpowiedź do pytania 15.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 16. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy:**

**§10 ust. 4:** Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

*„za wyjątkiem okoliczności, gdy opóźnienie w dostawie wynika z faktu, iż Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty”.*

**Odpowiedź do pytania 16.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 17. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy dzierżawy**

**§4:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ustępu w brzmieniu:

*„Dzierżawca ma obowiązek przestrzegania instrukcji obsługi wydierżawionego aparatu oraz używania wyłącznie odczynników producenta aparatu, będących przedmiotem umowy dostawy.*

*Nieprzestrzeżenie wymogów określonych powyżej spowoduje obciążenie Dzierżawcy kosztami ewentualnego przeglądu i naprawy sprzętu oraz może spowodować odstąpienie od umowy przez Wydierżawiającego ze skutkiem natychmiastowym”.*

**Odpowiedź do pytania 17.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 18. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy dzierżawy**

**§5 ust. 4:** Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez zastąpienie zapisu „w terminie 60 dni od daty doręczenia Dzierżawcy prawidłowo wystawionej faktury” wyrażeniem „w terminie 60 dni od daty wystawienia faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.

**Odpowiedź do pytania 18.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 19. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy dzierżawy**

**§5:** Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

*„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”*

**Odpowiedź do pytania 19.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 20. Dotyczy SIWZ, Istotne postanowienia umowy dzierżawy**

**§8:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ustępu w brzmieniu:

*„Wydierżawiający jest uprawniony do dokonywania kontroli sposobu używania przedmiotu dzierżawy w dowolnym czasie”.*

**Odpowiedź do pytania 20.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 21.**

**§5:** Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

*„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”*

**Odpowiedź do pytania 21.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 22.**

**§8:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ustępu w brzmieniu:

*„Wydierżawiający jest uprawniony do dokonywania kontroli sposobu używania przedmiotu dzierżawy w dowolnym czasie”.*

**Odpowiedź do pytania 22.**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**Pytanie nr 23.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rozwiązania, w którym analizator do oceny elementów upostaciowanych w moczu oraz w płynach z jam ciała wykorzystuje fluorescencyjną cytometrię przepływową jako metodę pomiaru, natomiast do analizatora dołączony jest moduł służący do weryfikacji wątpliwych wyników, wykorzystujący cyfrową analizę obrazów mikroskopowych elementów upostaciowanych moczu (pkt. 1)?

**Odpowiedź do pytania 23.**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 24.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie analizatora, który nie posiada pola testowego dla kwasu askorbinowego (pkt. 4)?

**Odpowiedź do pytania 24.**

**Nie. Obecność pola do oceny obecności kwasu askorbinowego w moczu jest wymagane.**

**Pytanie nr 25.**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie analizatora, który do analizy parametrów fizykochemicznych moczu wykorzystuje metodę fotometrii oraz refraktometrii z zastosowaniem specjalnego czujnika CMOS (pkt. 6)?

**Odpowiedź do pytania 25.**

**Dla Zamawiającego istotne jest, aby pole testowe do oznaczania ciężaru właściwego moczu było oceniane metodą refraktometryczną.**

**Pytanie nr 26.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie analizatora, dla którego należy przygotować rozcieńczenie roztworu odbiałczającego do codziennego czyszczenia toru pomiarowego (pkt. 14)?

**Odpowiedź do pytania 26.**

**Nie. Zamawiający, wymaga aby czynności manualne związane z przygotowaniem odczynników były ograniczone do minimum.**

**Pytanie nr 27.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie analizatora, w którym przy wymianie pojemnika z paskami należy chwilowo przerwać wykonanie oznaczeń (pkt. 15)?

**Odpowiedź do pytania 27.**

**Brak informacji o długości przerwy w ciągłej pracy analizatora.**

**Pytanie nr 28.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie analizatora (jako dodatkowy moduł do oceny elementów upostaciowanych w moczu), który dokonuje analizy elementów upostaciowanych opartych o metodę cyfrowej analizy obrazu (zdjęcie pojedynczego elementu upostaciowanego) na podstawie minimum 40 zdjęć danej próbki w podstawowej analizie, natomiast z 80 zdjęć w trybie precyzyjnym (pkt. 16)?

**Odpowiedź do pytania 28.**

**Tak – 40 (opcjonalnie 80) jest wystarczającą liczbą zdjęć danej próbki moczu.**

**Pytanie nr 29.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie rozwiązania, w którym analizator do oceny elementów upostaciowanych w moczu oraz w płynach z jam ciała wykorzystuje fluorescencyjną cytometrię przepływową jako metodę pomiaru i wynik wyrażony jest w jednostce objętości ( $\mu\text{L}$ ), natomiast do analizatora dołączony jest moduł służący do weryfikacji wątpliwych wyników, wykorzystujący cyfrową analizę obrazów mikroskopowych elementów upostaciowanych moczu, w którym wynik może być wraźny w polu widzenia lub w jednostce objętości ( $\mu\text{L}$ ) (pkt. 18)?

**Odpowiedź do pytania 29.**

**Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 30.**

Zamawiający od Oferenta wymaga zapewnienia uczestnictwa w międzynarodowym programie kontroli jakości Labquality z zaznaczeniem, że kontrola ta powinna obejmować wszystkie parametry oznaczane na dostarczonych analizatorach. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapewnienie uczestnictwa (na koszt Oferenta) w międzynarodowym programie kontroli jakości Labquality w zakresie sprawdzianów, które dotyczą analizy moczu i są dostępne ww. kontroli (pkt. 33)?

**Odpowiedź do pytania 30.**

**Tak. Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie tych materiałów do kontroli zewnątrz laboratoryjnej, które są dostępne.**

**Pytanie nr 31.**

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek „Automatyczny, fabrycznie nowy analizator, do odczytów pasków testowych przeznaczonych do analizy moczu (parametry fizykochemiczne) oraz analizator - wyprodukowany nie wcześniej, niż w 2013 roku - do cyfrowej analizy obrazów mikroskopowych elementów upostaciowanych moczu i płynów z jam ciała. Do analizatorów powinny być dołączone zewnętrzne komputery i drukarki czarno-białe oraz UPS-y” jeśli niezależnie od trybu pracy (każdy aparat oddzielnie lub razem) do obsługi obu analizatorów jest na wyposażeniu zainstalowany jeden komputer, 1 drukarka i 1 UPS?

**Odpowiedź do pytania 31.**

**Tak, aby oba analizatory mogły być obsługiwane przez jeden komputer, drukarkę oraz UPS jeżeli takie rozwiązanie nie ograniczy sprawności działania analizatorów.**

**Pytanie nr 32.**

W nawiązaniu do zapisu „Bezpłatna walidacja analizatora raz do roku i po każdej naprawie serwisowej” prosimy o wyjaśnienie jakiego zakresu walidacji Zamawiający wymaga.

**Odpowiedź do pytania 32.**

**Zamawiający wymaga pisemnego potwierdzenia (wystawionego przez uprawnionego inżyniera serwisowego), że analizator jest w pełni sprawny i gotowy do pracy.**

**Pytanie nr 33.**

Czy Zamawiający uzna za spełnione kryterium jakościowe „Możliwość wyboru przez Użytkownika powiększenia pola widzenia dla właściwej oceny morfologii elementów upostaciowanych” jeśli w zaoferowanym analizatorze ze względu na zastosowaną technologię nie ma możliwości powiększania pól widzenia, ale pole widzenia może być oceniane w powiększeniu 100x lub 400x?

**Odpowiedź do pytania 33.**

**Tak, jeżeli pole widzenia może być oceniane w powiększeniu 100 lub 400 razy.**

**Pytanie nr 34.**

Czy Zamawiający uzna za spełnione kryterium jakościowe „Magazyn odczynników na pokładzie analizatorów zapewniający całodobową gotowość pracy analizatora” jeśli w zaoferowanych analizatorach odczynniki i materiały zużywalne (paski testowe) można wymieniać w każdym momencie bez zatrzymywania pracy?

**Odpowiedź do pytania 34.**

**Tak, warunek ten zapewnia utrzymanie płynności pracy (24 godziny na dobę).**

**Pytanie nr 35. (dotyczy: załącznik nr 9 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa faktury nie była połączona wraz z dostawą towaru?

**Odpowiedź do pytania 35.**

**Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 36. Dotyczy: Istotne postanowienia umowy dzierżawy**

Zwracamy się z prośbą o ujednoczenie zapisów umów dotyczących okresu ich obowiązywania. W § 7 umowy dzierżawy wpisany jest okres obowiązywania – 12 miesięcy w załączniku nr 9 – 36

**Odpowiedź do pytania 36.**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ w zakresie § 7 istotnych postanowień umowy dzierżawy

**JEST:**

§ 7. Umowa zostaje zawarta na okres **12 miesięcy** od dnia zawarcia umowy lub do końca trwania umowy nr **AZ/ ..... /PN/49/.....** z dnia .....

**WINNO BYĆ:**

§ 7. Umowa zostaje zawarta na okres **36 miesięcy** od dnia zawarcia umowy lub do końca trwania umowy nr **AZ/ ..... /PN/49/.....** z dnia .....

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje zmieniony z dnia **15 lutego 2017 r.** na dzień **16 lutego 2017 r.** Tym samym termin otwarcia ofert ulega zmianie z dnia **15 lutego 2017 r.** na dzień **16 lutego 2017 r.** Jednocześnie informujemy, że nie uległy zmianie miejsce oraz godzina składania i otwarcia ofert.

Zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 uPzp, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich Wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zgodnie z art. 38 ust. 4 uPzp stanowisko Zamawiającego zostało udostępnione na stronie internetowej i tym samym staje się wiążące od dnia jego ogłoszenia. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia z dniem przekazania niniejszych odpowiedzi staje się obowiązująca w przedmiotowym postępowaniu

  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. TECHNICZNO-ADMINISTRACYJNYCH  
Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii  
i Rehabilitacji w Warszawie  
Cezary Rzemek